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(Naalakkersuisoq for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

(1. behandling) 

 

Det er Demokraternes klare politik, at så mange borgere som muligt skal kunne boligforsyne sig selv.  

 

Med dette forslag bliver området overdraget til kommunerne. Det betyder, at beslutningsprocessen 

kommer tættere på den enkelte borger og at borgere med ønske et lån kun behøver at henvende sin til én 

offentlig myndighed. Det vil mindske bureaukratiet, hvilket vi finder positivt. 

 

Herudover er det positivt, at det bliver lettere for borgere i mindre byer, bygder og yderdistrikter at kunne 

boligforsyne sig selv. 

 

Til gengæld er vi ikke tilfredse med, at det som vanligt er borgerne i Nuuk, der skal betale. Boligmarkedet i 

Nuuk er fortsat ikke velfungerende. Der er lange ventelister, og Demokraterne frygter, at dette forslag 

risikerer at betyde, at det bliver mindre attraktivt at boligforsyne sig selv, hvilket vil give et øget pres på den 

offentlige boligmasse. Vi beder derfor om, at det grundigt bliver undersøgt og analyseret, hvilke 

konsekvenser forslaget får for boligmarkedet i Nuuk. 

 

Endelig finder Demokraterne det en anelse bekymrende, at vi endnu en gang står med et forslag til en 

reform, som faktisk ikke medfører besparelser. Et af formålene med at lave reformer er nu en gang at spare 

penge, så vi kan fremtidssikre vores velfærdssamfund. Desværre er mange af reformtiltagene kendetegnet 

ved, at der ikke bliver sparet penge, hvilket betyder, at vores velfærdssamfund ikke bliver fremtidssikret. 

Det er altså et problem, og det er et problem, der ikke går væk af sig selv. 

 

Helt generelt er det desværre sådan med hensyn til reformarbejdet, at der er meget lidt åbenhed og 

transparens. Det er meget svært at følge med i, hvor langt man er nået med de forskellige reformer, og det 

er især svært at se, hvornår Naalakkersuisut kommer med reformer, der rent faktisk vil være med til at 

skaffe flere indtægter og færre udgifter. 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til videre behandling i Anlægsudvalget. 

 

 

 

 


